
PATVIRTINTA 

Kauno dailės gimnazijos direktoriaus 

2024 m. gruodžio 20d. 

įsakymu Nr. VĮ – 76 

 

KAUNO DAILĖS GIMNAZIJOS MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno dailės gimnazijos mokinių elgesio taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja 

mokinių darbą ir vidaus tvarką Gimnazijoje bei apibrėžia bendrąsias mokinių elgesio normas. 

2. Taisyklės  parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos (toliau – LR) Konstitucija, 

LR Švietimo įstatymu, LR Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu, LR Vaiko teisių 

pagrindų įstatymu, Vaiko teisių konvencija, LR Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo 

ministerijos norminiais aktais, Kauno dailės gimnazijos nuostatais, Smurto ir patyčių prevencijos ir 

intervencijos vykdymo tvarkos aprašu, Poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems 

mokiniams rekomendacijomis bei kitais teisės aktais, siekiant sukurti Gimnazijoje ir jos aplinkoje 

saugią, draugišką ir bendradarbiavimu grįstą atmosferą bei reglamentuoti mokinių elgesio normas. 

 

II. MOKINIŲ TEISĖS 

 

3. Nemokamai mokytis Gimnazijoje, gauti informaciją apie vykdomas švietimo 

programas, ugdymosi formas, dalyvauti svarstant ugdymo proceso organizavimo klausimus. 

4. Mokytis pagal savo gebėjimus ir poreikius, įgyti pradinį kartu su dailės ugdymu, 

pagrindinį kartu su dailės ugdymu ir vidurinį kartu su dailės ugdymu išsilavinimą. 

5. Sulaukęs 14 metų, savarankiškai pasirinkti dorinio ugdymo (tikybos arba etikos) 

programą. 

6. Naudotis mokyklos biblioteka, vadovėliais ir kita literatūra, kabinetuose esančiu 

inventoriumi, informacinių technologijų įranga mokymosi tikslams laikantis nustatytų naudojimosi 

instrukcijų. 

7. Gauti informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią 

informaciją. 

8. Mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje. 

9. Dalyvauti Gimnazijos savivaldoje. 

10.  Įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises. 

11. Pagal savo galimybes ir gebėjimus atstovauti Gimnaziją olimpiadose, konkursuose, 

parodose, sporto varžybose ir kituose renginiuose. 

 

III. MOKINIŲ PAREIGOS 

 

12. Sudarius mokymo sutartį, laikytis visų jos sąlygų, Gimnazijos vidaus tvarką 

reglamentuojančių dokumentų reikalavimų. 

13. Stropiai mokytis, gerbti mokytojus, savo bendraamžius ir kitus 

Gimnazijos bendruomenės narius, nepažeisti jų teisių ir teisėtų interesų. 



14.  Gerbti savo Gimnaziją, jos simbolius, lietuvių kalbą ir kultūrą, būti tolerantiškam kitų 

šalių kalboms ir kultūroms. 

15.  Mokytis pagal privalomojo švietimo programas iki 16 metų. 

16.  Vykdyti Gimnazijos vadovo, pavaduotojų, mokytojų teisėtus reikalavimus, 

vadovaujantis Gimnazijos nuostatais, nutarimais, Mokinių elgesio taisyklėmis. 

17.  Lankyti visas pamokas, nepraleisti jų be pateisinamos priežasties, nevėluoti; prireikus 

mokytojas gali mokinį išleisti iš pamokos gavęs tėvų prašymą; neatėjus mokytojui į pamoką (10 

min.), pranešti administracijai. 

18. Į pamoką mokinys privalo atvykti atlikęs namų darbus, atsinešti visas tai pamokai 

reikalingas priemones, turėti vadovėlius, sąsiuvinius, rašymo, dailės ir kitas mokiniui pamokoje 

reikalingas priemones; mokytojui pagrįstai pareikalavus keisti darbo vietą kabinete.  

19. Kūno kultūros pamokoms turėti ir dėvėti nustatytą aprangą bei apavą. 

20. Laikytis autorystės ir etikos reikalavimų ne tik Gimnazijoje, bet ir už jos ribų 

(draudžiama plagijuoti, nusirašinėti, kopijuoti dirbtinį intelektą). 

21. Pamokoms vykstant nuotoliniu būdu, jungtis su savo slaptažodžiu ir naudotis vaizdo 

kamera. 

22. Netrukdyti, būti drausmingam pamokų bei įvairių renginių metu. 

23. Tausoti  Gimnazijos inventorių, vadovėlius, sugadinus ar sunaikinus Gimnazijos turtą 

padarytą žalą atlygina tėvai (globėjai) įstatumų ir Gimnazijos nustatyta tvarka. 

24.  Pasibaigus pamokai, sutvarkyti darbo vietą ir tvarkingai išeiti. 

25.  Rūpintis savo asmeninių daiktų saugumu. 

26.  Striukes ir paltus palikti rūbinėje, nepalikti kišenėse pinigų, vertingų daiktų, dingus 

striukei ar paltui nedelsiant informuoti klasės vadovą. 

27.  Einant į Gimnaziją ir iš jos laikytis saugaus eismo taisyklių, dėvėti atšvaitus tamsiu 

paros metu. 

28.  Rūpintis savo sveikata, saugiai elgtis ugdymosi aplinkose, kad būtų išvengta traumų. 

Kartą per metus profilaktiškai pasitikrinti sveikatą. 

 

IV. MOKINIAMS DRAUDŽIAMA 

 

29.  Iki 16 metų nutraukti mokymąsi pagal privalomojo švietimo programas. 

30.  Be atskiro mokytojo leidimo pamokų metu naudotis mobiliaisiais įrenginiais ir kitais 

vaizdą bei garsą įrašančiais įrenginiais, pamokos metu juos privaloma laikyti mokytojo nurodytoje 

vietoje. 

31.  Neštis į Gimnaziją (ir jos teritoriją) kenksmingų ir sveikatai pavojingų daiktų: 

šaunamųjų ginklų, peilių ar į juos panašių daiktų, dujinių balionėlių, pirotechnikos gaminių, 

narkotinių ir psichotropinių medžiagų, garso ir vaizdo įrašų, spaudos gaminių, propaguojančių žiaurų 

ir netinkamą elgesį. 

32.  Gimnazijoje (ir jos teritorijoje) turėti, platinti bei vartoti alkoholį, energetinius gėrimus, 

narkotines ir psichotropines medžiagas, cigaretes, įskaitant ir elektronines (jų pildykles), jomis 

prekiauti ar dalintis, žaisti azartinius žaidimus (iš pinigų), taip pat vykdyti prekybą, mainus, sudarinėti 

sandorius. 

33.  Pamokų metu valgyti ir gerti (išskyrus vandenį ar ligos atveju). 

34.  Pamokų metu trukdyti dirbti mokytojui bei bendraklasiams. 

35.  Naudoti psichologinį ir fizinį smurtą prieš kitą bendruomenės narį, žeminti žmogaus 

orumą, diskriminuoti ar kurstyti diskriminaciją prieš žmonių grupę ar jai priklausantį asmenį dėl 

lyties, amžiaus, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimo ar pažiūrų. 



36.  Gimnazijoje be asmens sutikimo įrašinėti vaizdo ir garso informaciją, neskirtą viešam 

naudojimui, gimnazijos bendruomenės narių pokalbius, fotografuoti, daryti ir platinti vaizdo, garso 

įrašus. 

37.  Pamokoms vykstant nuotoliniu būdu, neteisėtai prisijungti prie informacinės sistemos, 

perduoti ir panaudoti elektroninius duomenis tretiesiems asmenims. 

38.  Į kabinetą ateiti apsivilkus striukę, paltą, kailinius, užsidėjus kepurę, būti pamokoje su 

gobtuvu, akiniais nuo saulės ir pan. 

39.  Į Gimnazijos patalpas vestis (ar neštis) gyvūnus (šunis, kates ir kt.), be mokyklos 

administracijos leidimo į mokyklą pasikviesti ar įsivesti pašalinius asmenis ar kitus draugus, kurie 

nėra mūsų Gimnazijos mokiniai. 

 

V. SKATINIMAI IR NUOBAUDOS 

 

40.  Už gerą elgesį ir mokymąsi, pasiekimus, aktyvų dalyvavimą renginiuose mokiniai gali 

būti skatinami: 

40.1. pagyrimo raštais, 

40.2. asmeninėmis dovanomis, 

40.3. direktoriaus įsakymu reiškiamomis padėkomis, 

40.4. dalyvavimu organizuojamose skatinamosiose ekskursijose ar išvykose. 

41.  Mokiniams, kurie pažeidžia Gimnazijos taisykles, nevykdo savo pareigų, taikomos 

nuobaudos: 

41.1. pastaba, 

41.2. įspėjimas, 

41.3. papeikimas, 

41.4. griežtas papeikimas. 

42.  Mokiniui, turinčiam Mokymo sutarties, Mokinio taisyklių pažeidimų, ribojamos jo 

galimybės vykti į gimnazijos organizuojamas edukacines, pažintines keliones, renginius. 

43.  Mokinių elgesio taisyklių bei Mokymo sutartyje apibrėžtų įsipareigojimų pažeidimai 

svarstomi Vaiko gerovės komisijoje. Vadovaujantis Vaiko gerovės komisijos sprendimu, tėvai 

(globėjai) supažindinami su priimama atitinkama drausminimo poveikio priemone (Gimnazijos 

direktoriaus įsakymu reiškiamu įspėjimu, papeikimu, griežtu papeikimu, o ypatingu atveju – prašymo 

Gimnazijos tarybai dėl mokinio šalinimo iš Gimnazijos perdavimu). 

44.  Už teisėtvarkos pažeidimus atsako tėvai (globėjai, rūpintojai) ir mokiniai Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

45.  Mokiniai su Taisyklėmis pasirašytinai supažindinami mokslo metų pradžioje, taip pat 

informuojami tėvai (globėjai, rūpintojai).  Mokinius pasirašytinai supažindina klasės vadovas ar kitas 

Gimnazijos direktoriaus įgaliotas asmuo. 

46.  Taisyklės gali būti keičiamos, papildomos, keičiantis įstatymams, Gimnazijos darbo 

organizavimo tvarkai. 

47.  Taisyklės skelbiamos viešai gimnazijos interneto svetainėje. 

 

________________________________ 

 


